
diário oficial Nº 34.978   127Segunda-feira, 23 DE MAIO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cacHoeira do PiriÁ / Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 007/2022 Pe
o Município de cachoeira do Piriá/Pa, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que às 09:00h do dia 02 de Junho de 2022, no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na modalidade pregão, 
na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, no modo de disputa aberto, 
que objetiva a aquisição de equipamentos e material permanente, para aten-
der as necessidades da secretaria Municipal de saúde de cachoeira do Piriá/Pa. 
objeto da ProPosta Nº. 11747.487000/1210-05 (Ministério da saúde).  os 
interessados poderão obter o texto integral do edital e todas as informações 
sobre a licitação através do acesso à página do tribunal de contas do Município/
Pa, www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da comissão Permanente 
de licitação - cPl junto à Prefeitura Municipal de cachoeira do Piriá.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 008/2022 Pe
o Município de cachoeira do Piriá/Pa, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que às 09:00h do dia 03 de Junho de 2022, no endereço eletrô-
nico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na modalidade 
pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, no modo de dis-
puta aberto, que objetiva o registro de preços objetivando a futura e even-
tual aquisição de rouparia e EPi, para atender as necessidades da secretaria 
Municipal de saúde de cachoeira do Piriá/Pa. os interessados poderão obter 
o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do 
acesso à página do tribunal de contas do Município/Pa, www.portaldecompras-
públicas.com.br ou na sala da comissão Permanente de licitação - cPl junto à 
Prefeitura Municipal de cachoeira do Piriá. cachoeira do Piriá/Pa, 20 de Maio de 
2022 - Keynes Lemos da silva  - secretário Municipal de saúde.

Protocolo: 801970

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 023/2022-PMc 
HoMoLoGo a licitação na modalidade PreGÃo eLetrÔNicosrP 
Nº 023/2022-PMc que tem por objeto: registro de Preços Para futura e 
Eventual aquisição de Material Esportivo, para atender as Unidades de Ensino 
da secretaria Municipal de Educação do Município de cametá/Pa, e com base no 
relatório da comissão Permanente de licitação e Parecer da assessoria Jurídica 
do município adJUdico/HoMoloGo seu objeto a l do o Brito ltda, cNPJ nº 
44.217.408/0001-95,Valor r$ 1.036.964,30; para que produza os efeitos legais 
aos termos do art. 43, inciso Vi da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. data da Homologação: 17/05/2022. ordenador: Victor correa 
cassiano, Prefeito de cametá.

torNar seM eFeitos 
o Município de cametá, por meio da sua comissão Permanente de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu torNar 
sEM EfEito o Extrato do 4º termo aditivo ao contrato administrativo n° 1.01/2020. 
data da publicação: publicado no dia 04/05/2022, no d.o.U Nº 83, seção 3, pá-
gina nº 251, doE/Pa nº 34.957, página nº 126 e no diário do Pará, cadernos 
Economia, página B14. Victor correa cassiano - Prefeito Municipal.

eXtrato de reGistro de PreÇos 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 023/2022-PMc 

reconheço a ata de registro de Preços - Pregão eletrônico srp. objeto: re-
gistro de Preços Para futura e Eventual aquisição de Material Esportivo, para 
atender as Unidades de Ensino da secretaria Municipal de Educação do Município 
de cametá/Pa. Vencedor: arP nº 1.023/2022/PMc- l do o Brito ltda, cNPJ nº 
44.217.408/0001-95. item: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46. Valor: r$ 1.036.964,30. Vigência: 
18/05/2022 a 18/05/2023. ordenador: Victor correa cassiano - Prefeito

Protocolo: 801975

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrioNÓPoLis
secretaria MUNiciPaL de oBras e deseNVoLViMeNto UrBaNo

aViso de LicitaÇÃo
ModaLidade: concorrência Pública Nº 05/2022 - tiPo: Menor Preço – 
oBJEto: registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa 
para execução dos serviços de manutenção de prédios públicos municipais 
de curionópolis - data rEcEBiMENto ProPostas: 27 de junho de 2022. 
Hora: 09:00 hs – o edital está disponível aos interessados pelo site www.
curionópolis.pa.gov.br – 23 de maio 2022 – elizabeth Mª s. V. Botelho da 
silva – Presidente cPL.

Protocolo: 801646

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de eLdorado dos caraJas
aViso de LicitaÇÃo

o Município de eldorado dos carajás, por intermédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Eldorado dos carajás, torna pública a reabertura da licitação com 
critério de julgamento menor preço por item, nos termos da lei nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, 
do decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, decreto n° 8.538, de 06 de 
outubro de 2015, decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, decreto nº 
9.488, de 30 de agosto de 2018 aplicando-se, subsidiariamente, a lei nº 
8.666 de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste edital. lei 
complementar nº 123/06 e 147/2014, e demais legislação pregão eletrônico nº 
9/2022-027 - PMEc.  objeto: sistema de registro de preço para contratação 
de empresa especializada para funcionamento de gêneros alimentícios pere-
cíveis e não perecíveis, para execução do programa nacional de alimentação 
escolar - PNaE aos alunos matriculados na creche, pré-escola, aEE, ensino 
fundamental, educação de jovens  e adultos e os ensinos médio, conforme as es-
pecificações contidas no termo de referencia. Abertura 03/06/2022 08 hs00min. 
o mesmo encontra disponível nos site do tcM-Pa  E Portal da transparência 
e Prefeitura municipal de Eldorado dos carajás https://www.eldoradodocarajas.
pa.gov.br/portal-da-transparencia , será realizado através do portal www.portal-
decompraspublicas.com.br. tiago Pereira costa Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 801978

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de FLoresta do araGUaia
aViso de ratiFicaÇÃo 

iNeXiGiBiLidade Nº 02/2022/PMFa 
objeto: contratação de show artístico do cantor MatHEUs fErNaNdEs, 
para apresentação no dia 28 de maio de 2022, às 00hs00mim, no evento do 
XXVII Festival do Abacaxi de Floresta do Araguaia. Ratificação: 18/05/2022. 
contratada: Y M locações e Eventos ltda. Valor: 120.000,00. divailton Mo-
reira de souza - Presidente da cPL.

Protocolo: 801983

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRITUIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iritUia
retiFicaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de irituia, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe 
de apoio designados pela Portaria nº 032/2021, torna público para conheci-
mento dos interessados a Retificação ao Extrato do Pregão Eletrônico SRP nº 
007/2022, tipo Menor Preço por item, relativo ao Processo nº 2022.030306r, 
contendo as seguintes alterações ao instrumento convocatório: - Na descrição 
do objeto: oNde se LÊ: “Pregão eletrônico nº 009/2022” Leia-se: “Pregão 
eletrônico nº 007/2022. circulado no d.o.U seção 3 pág. 275, doE/Pa pág. 
179 e diário do Pará pág. B13 em 12/05/2022. samilly Lima ramos 
-  Pregoeira.

aVisos de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 011/2022 srP 

objeto: registro de Preços para aquisição de recarga em Botijão de Gás 
liquefeito de Petróleo- GlP P13, destinados ao atendimento da administra-
ção Pública Municipal, secretarias e fundos de irituia/Pa. data da sessão: 
02/06/2022 horário: 10h00min. local: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Flávia araújo - Pregoeira.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 012/2022-srP 
objeto: registro de Preços para contratação de empresa para “aquisição de 
equipamentos e suprimento de informática com fornecimento de serviços 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de irituia, secretaria e 
fundos Municipais. data da sessão: 02/06/2022 horário: 14h00min. local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. samilly ramos - Pregoeira.

Protocolo: 801988

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA

.

coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 004/2022-cP
Processo adMiNistratiVo Nº047/2022

objeto: contratação de empresa especializada para recuperação e com-
plementação de 74,35 Km da estrada degredo/Pantanal; de 37,80 Km da 
estrada são Benedito; de 27,50 Km da Vicinal do Machado e de 49,30 Km 


